UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 652. Martini Pap. Annus 4. Constantis Imp. Annus 11.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

b Mart. 27.

XXV.
CONFES-
SIO PAULI
XEDAR-
GVII H.E.
ARTICOS.

XXVI.

PAULI PA-
TRI AR-
CHEPRAV-
DEA.

XXVII.

CHRISTI
ANNVS 651.

MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

ANNVS 651.

MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

ANNVS 651.

MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

ANNVS 651.

MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

ANNVS 651.

candum xpofoit, malorum, inquam, omnium archite-
dum Paulum Constantinopolitanum Episcopum: qui
fuit iudicio iustus, perterritus, eadem passus, que
quondam Platitior h. coactus est eadem ferme, que
viro illa, dicere Imperatori: Nihil tibi & iusto illi. Quod
enim grauit & ille peccasset, vitæ dispendio oportuit
laiffe supplicium, sed antea manifesta confessione, ex-
torquente eam vitore numine, professum, ad cumulum
suz damnationis, tanta iniq; Romanum passum esse
Pontificem, vbi ait: Hic mihi: & hoc ad abundantiam iudi-
ciorum sine suppliciorum mortuum aium est. talem tantamq; ex-
torfit impotuna mors imminens veram confessionem.

At nonne ista fuit, cui credi deberet, aperta confessio,
ipsum S. Martinum iustam fouere causam, esse vere Or-
thodoxum, fideique Catholicæ defenforem, se autem
infandum hereticum vlticibus flammis ea de causa mul-
tandum: alius enim multam sibi diuinam conciliari gra-
tiam, cumaliquę gloriam, credere, fateri, predicare
debuisset; quod nequam hominem conculentem
Catholicam fidem, orbem hæresi inficientem, Concilio
errorem stabilientem atque Encyclicis epistolis confir-
mantem, medio tolli adeo laborasset. Sed in eius vul-
nerata conscientia talia contra se ipsum loqui, videntibus
veritatis stimulis, coegit eum tempore mortis, quo ipsa
veritas soluta compediis, cepta tenens, libentius age-
re conuenit.

Cruciat interiori iudicem hominem culpa illa gra-
uissima, quod tantum iudicium de Romano Pontifice
ab ipse nimis per Principem seculi extiterit, atque eadem
sententia de hinc se illi, eam cuiusvis tenuissimi Epi-
scopatus Anathematis causa nonnulli in Synodo coram Epi-
scopis cognoscit, tractari, ac terminari. Ecclesiastico iudi-
cio confidetur. Sed cur non saltem tanquam in scena
tragædiæ huius actus, conuocato suo Episcoporum Con-
cilio per speciem honestas representant? At non sustulit
ipse præsentiam tanti Pontificis (timidas est enim om-
nis scelestus, & ad nihil patere solet aspectum) exhor-
tuit, que præbide Index in condemnatione totius vni-
uersalis Ecclesiæ emittis indicandis præsentibus Episcopis,
cuius iudicium reliqui omnes Episcopi iniustitiam passi
conferunt appellare. Sic vulpes illa per alium egi-
t, quod sibi faciendi cum suis, facultatem deest: sciebat, ut
potest quod optime noster primæ sedis Pontificem a ne-
mine iudicari posse, hinc tamque reddi cuiuscunque iudi-
cium, quo infertur superiorem condemnat: callide ergo
impus & scelestus, quæ sciebat Ecclesiæ Catholicæ præ-
dere Hierarchiam, tyrannice potius in eum agi pe-
ligerit. Verum infelix, omnique parte miseratus,
præiudicio propriæ conscientie condemnatus, æterno
supplicio mandandus ex hac vita subtractus est, nactus
fuisse sortem æque impium, præuacuatorem Pyri humi-
terum thronum redemptum perfidia ascendentem. De
nefario autem Imperatore nihil præterea est dicendum,
quam quod ex eiusmodi persecutione immanissimi fa-
cile etiam consequens est laudem, ut omnes hæc. citicos
Principes crudelitate facile superant: cum nullus eorum
inuentus sit, si cum clare exacte eximinentur, qui talia tan-
taque Rom. Pontificem pati cogent. Sed quæ mala ista
attulerit Impe- to damnanda diu Graecorum Annales hæc
summatim colligentes.

Ibi (inquirit) in hunc modum Ecclesiæ & à Regibus & ab
impis sacrorum Antistitibus turbata est, crevit se Amalichus filius
dania cultus feruens uis qui populi Christiani sumus. Prima clades
tanti aculei Romani exercitus ad Hæliam anem & Ieremiam hanc san-
guinis effusio iniusta. Deinde Palestini, Cæsarienses, & Hierosolymi-
tani capti sunt. Post hæc per subsistentem excedunt: ac deinceps me-
dicarum in iude, amonia, Romana ditia in potestatem hostium ve-
nerunt. Adde hinc Romani exercitus & illi in Phœnicia interu-
tus, amonitio, Christianorum populorum & lacorum vastationes,
quæ iam fero multæ sunt, deus. Et. lesa per se uis uelut in uis affe-
ctus est per se in Sicilia in balneo Daphnes. hæc tum maxime An-
nales de claudis illam his temporibus Christianis in O-
rientis, Deo vitore tantu facinoris.

Hoc ipso anno 13. Kal. Septemb. in Ostia in Anglia
Rex, nono regni sui anno, proditione amicis occisus, ter-
grauit ad superos. Ita Beda 3. qui cum nobis sumus pro-
secutus est, dum, videlicet, pollicetur obitu, quibus cog-
nata facta, velut sepulchro coronas albas, postea uen-
bus toto o. be ipechanda reliquit, cum hæc ait quæ de
habitudine corporis. Erat Rex Osannus & aspectu reuerens &
statura sublimis, & affata iocundus, & moribus castus, & mem-
mibus nobilibus simul atq; ignobilibus largus. Vnde conuictus ad
egregium eius & animi & vultus & mortuarum dignitatem ad
numibus diligeretur, & vultus ad eius ministerium diuinitate
proximiu viri etiam nobilissimi conueneret. Cuius inter cetera
virtutes, & modestiam, & vt ita dicam specialia beneficiis go-
rias, etiam maxima fuisse fertur humilitas, vt vno proleto facta
exemplo.

Donauerat equum optimum Antistiti Astano in quo die, quæ
vni ambulare solent vni amicum stantat angor, reliqua qual-
bet necessitas in iugiter, vni pergere possit. Cui cum vni
do tempore pauer quidam conuictus deus suam pauer, deus
ille precepit equum sua vt erat stratus regulariter pauer. Am-
nem multum miseris & cultis pauerem, ac videret vni
rem. Hoc cum Regi esset rictum, dicitur Episcopo, cum vni
fari esset ad prædium. Quod voluit, deus Antistiti, equum
gem, quem se conuictus propriam habere paueri hæc am-
nem habuimus equum vni pauerem, & alia pauer, que ad
pauerem dona sufficerent, quæcum illi in equum non hæc, cum
vni specialiter possidendum elegit? Cui statim Episcopo: Quæ-
quæ, inquit, Rex? Non tibi carni illi ille filius equæ, quæ
filius Dei?

Quibus dictis, intrabant ad pauerem, & Episcopo quæ-
sibilem in suo loco. Porro Rex venerat de venas, & vni
ad fouem cal fieri cum minister, & vni vni cal fieri cum
cordans vni quod dicitur illi Antistiti, deus in gloriæ
du illum ministro, sicut in gloriæ actum, vni pauer Episcopo
postulauit vt sibi placet in esse: Quæ nonnulla, inquit, dicitur
liquid loquar de hoc, aut indicabo quod vni quæcum de pauerem
sua sicut Dei tribuit. Quod videtur Episcopo, vni pauerem
statim exurgens, lesa cum pauerem se malum illi de pauerem
tum, dum modo ille respiciens ad epola tristitiam deponit. Deique
Rex, vni ac postulante Episcopo, lesa cum pauerem: quæ
Episcopo tristis vsque ad lacrymarum profusionem effusa. Quæ
dam præbiter suo lingua patris, quæ Rex & Antistiti in
nouerant, quæ lacrymarum, interrogat: Ita, inquit, non
non multo tempore vultum illi Rex. Non quam cum vni
fuitum Regem: vni cum dicitur vni illi ex hæc vni
dum cum digna est hæc cum talem habere, dicitur. Non
to post dita Antistiti præ agia vni Rex finere, de quo Episcopo
nem, impleta sunt. Sed & vni Antistiti Adæuam pauer, quæ
duodecim post occisionem Regis, quæ amabat, hæc, id est, pauer
Kal. Septemb. in, de saula subleto, pauerem lacrymarum
Domino præmia recepit. hæc Beda de vni quæ obit
dem anno contingente. Porro A. d. 651. in hoc finit
latus, annis vario cultu ab Ecclesiæ celebrantur: vni
vero ab eodem edita dem Beda recepit.

IESU CHRISTI
ANNVS 651.
MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

ANNVS 651.
MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

ANNVS 651.
MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

ANNVS 651.
MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP.
ANNVS 4.

in Angli... occidit... in Angli... occidit... in Angli... occidit...

Ecclesiastici.

Delectamur germana charitate vestra, domine frater, quia postquam...

ante tribunal Christi, accosantibus omnibus & rationem petentibus...

VI. VII. VIII. IX. X. XI. MARTINUS

CHRISTI 618

me, quod in mandatis acceptat ab Imperatore, nempe
ut in locum Martini alius subrogaretur Pontifex. Reiti-
fisse diu visus est clerus Romanus conatibus eius ab eo
tempore, quo ab Vibe idem S. Martinus adductus fuit,
asserens contra eius falsi tentari facinus, ut viuentem Pon-
tificem alius in eius locum subriueretur; duq; altercatu est
verum ne cogereur Romana Ecclesia subire periculum,
quod imminerebat, ut nisi ipse clerus eligeret, daretur ini-
tias ab Imperatore Romanus Episcopus, qui eiusdem cum
ipso esset haeresi propagator: eam duram conditionem
alterius eligendi pastoris subire sunt coacti iurati. Itaque
elegerunt Eugenium Romanum filium Ruffiniani, regi-
onis primae, qui inde maximam comparauerat laudem,
quod ab incunabulis fere Ecclesiasticis muneribus man-
cipatus, per gradus singulos maioribus in virtute progres-
sibus concendisset, maximamq; sibi & inde populi con-
ciliant beneuolentiam, quod erga pauperes semper mun-
ificentiissimus extitisset. Tale in itaq; tantumque virum
delegerunt loco Martini Ecclesiae praefectum, & caritatem
dum ille viueret, praefectura, quod fieri cogit hoc anno,
nona Augusti, ut colligitur ex Anastasio, dum eius sedis
tempus numerat.

EUGENII
ELECTIO.

XII.
PYRRHVS
ITERVM
SEDEIT
MORITVR

2 Jul. 74.

Hoc eodem anno post multas contentiones tandem
Constantinopoli subrogatus est in locum iulianus im-
pius Pyrrhus, qui vixit diu (ut habet Nicephori Chro-
nicon) menses 4. & dies 22. hac vita demptus est, & in
locum eius subrogatus est Petrus, qui in eadem Ecclesia
succipiendum hospitium manere fuerat datus. Ita plane
accidit Pyrrho, ut de reprobis in Psalmis a dicitur: *Decepsi
eos dum aliter arceat, quomodo facti sunt in desolationem: perierunt
propter iniquitatem suam: velut seruantur sergentium Domine
imagines ipsorum ad nihilum redigat, qui miser recuperan-
dae sedis libidine flagrans, a Catholica Ecclesia, a
pud quam rediens ab haeresi fecerat exomologemini,
leceitate desierat; sed cum eam tandem, contradicen-
tibus etiam haereticis ipsis, multo labore fuisset ex senten-
tia conuentus, ex ipsa miser ad tribunal seuerissimum Iudi-
cis fuit, dum non expectaret Dei mandato a breptus a tru-
culentis inferni lecticibus: successuris autem electionem
contingit anno sequenti, quae de ipsodicti sumus, o-
stendunt.*